
YUMUfK SV YX mi
Hrnu U

VDKZVJ1Z IVŽ KOHt Élilt V fUCl — 1 %

Ncjvétái česky

pomnílíářsliý a soclwsliý závod
i — —— -

1

na celém americkém západé
i _— — —— x

i

' tt: v---

- Já ' —7 ~j__

©ř t K UaoaAToar o MAcrTr or
„r u a #oo %%r%ttikw

ina cttuairso ga0AU Cva

Lla rrvc
Jet to kon v polí — prac lijící - který peníze do Vaiícb kape hromadí

"J)obbin' v polí má pro Ván více ceny twžli "Hpol" a "IW v umítali

Ovalil apánek biká kot nfvrJlé otoky chromnutí přihodí a iicnadno dá tomu

Vwk - mohou býtí vylééenyf rychle „ jíté fkfí té kot přílíí do beznadějného Mavu

u'iiarotUi
Methoda léécní byla vynalezena n ovéb'uje e j

ř
ž přc 'U r ku

Víude bylo jí konaří použito Kdyby v níiVm pochybila anebo v néécm m- - hcohvčIciIh o c

udává dávno jíž by m to ve znáuomt doMalo TíjÍ"- - konaříj íi řarmcríi načité tunu newiází a pru--

co hlavního tííce dollarů uíetřiH

Methoda na kterou poukazujeme jot upotřebení "Kendall a Hpavm urc de to lek kte

''v'"'í Kí! "k l""l"lvm e Hik e ovéléil z
rý ú ví''- - ' l' t ' v "

lUV majitelů koní kdykoliv koném „' e přjodí ni feto lék mi vzpomenou

"Ki-ndal- l Spavín Cure" naleznete v tWcích Májích po celé féfo zemi Jot chovní v fiwi-b- ě

pro nahodilé případy právé tak jako moudré bpodyné mají Mle Horna arniku vwHim? a jiné

protdředkv pro případ kIyž mc défem náhodou féeo Mam- -

Jak víte fá lék nalézá v trhu pře :!" rokfi jž Správnéjí j"t tomu již tricetxwm it
kdy poi-rv- é tento lék tvl zle vc Vcrmont Jri lo trhu Nyní pnuUvi C'1eh Hoj Htáteeli

Kflía-l- e AuHtralíi naholile v Aniřlíí Némecku Atn Julíí Kílipínah hfovtú proHtMmetvím

lolr Mále vzrfiMajH ohelul máme v AuMralii
Vew Vorkfeh a Han Fruiinkli expoitérfi a

Poptávka ía unií přípravku na pcvíné není j-- íté právé tak iWhlá fmc ííravcni olMaiati

Viím pojednaní o koních v íeéí antické norvéŽHké fiém-e- ké a fraieouké

Ů ť'-

lílí mflŽJ- - bití icaéetllýiíl obj
Krajanťun iu dalekém americkém Kinjr-P- eck Co ídéluje étenářům

Iliávkňiii vyhoveno V závodě pPokroku jak e dají pří kupozapadl a tíchoraořikém pobře
Svobody jKt po eelý rok pil mí

mimlm u ne jleimíeh kamení- -

NejvěUÍ iklitd váeho druhu kamenů umělecké práce Za úplnou ipokojonoat

vfdy ručí Cténé krajany žádáme by nái nechali podatí rozpočty dříve než koupí po- -

mník jinde rřtjate a promeaneie i na wvvy

vání dobré Uty poznatl

'Krátký iitíu jediné meihody

který e pří ohlekili

používá

ží uaazeným

Ct krajaní:
I7ítl'l Vojta líelieň li!lhtlpj''

eeatu p ameríekéin z&paoY' a

přijcřle přen Nové Mexiko Arizo-

nu 'Kalifornií do OreKonu a po

kň a Hoeliaífi zmétnino ale nej-pílnéj- íí

doba pravé nyní niwta-l- a

kdv každý touží aby na den FRANK SVOBODA
řiiémií hrobů byl í rov drahého _ _ um Ofi flrt 11 Bt Omaha Nnb1'říhližné pruuérný oblek e!a
jejích zcMiiilého krásným pomní-- ti 1t t 1 IU V'uuliífi(rirnil 1 ") i í i lu5zHIIH- - I i" biihii t " vw runu un nr jvuin

Kdyby í krajané tam iiHiizenípřá- -
H „' fýií lacíiiéjáí juihražena

li jeho přednáMky neehf m obrá-'Hti- ž

yti o tom védélí i'roto

tí Im odkla!u na redakci toho- - (jHte-l- í v Sattvu odborníkem

to litti a ndéJÍ vé podmínky aby mf--[ hynU kupovali od

hrt mhl zf"íditi avé ZíikIÍv- - La Virt ÍcmI eíOerf a máte V

kem ozdoben 7 t piíeuy denii"

jxou celé náklady nižného pomní-

kového materiálu do závodu y

a naopak zac mítrJif
zhotovené pomníky na venek vy- - ]C

Iry tak aby vyhověl co nejvíce ža- - niH irjvéríi Vy při obleku mfi sílány 'Krajané ktet rozhodli e

viifir AIfuuiiítp' tilíii ni í vi'ií i fťi íct líomník v objednat í uéiní tudíž

Vojta líeneň earc of Pokrok móda padnutí a vuéjMÍ úprava j nejlépe když ihned na Svobo-Západ- u

1417 So VI St„ Omaha V&ak každý koiwek obleku má du uc obrátí a pékný pomník obé

mimžHtVI 0Uěa1eK jejicliZ npr vyneroil ' arovcu monou njmiic

leinftžete Vtdétí býtí ubezpečeni že Jim vzorné při
fířlr [

Třáčy Bros Co '3 říci ž každý prouiek mírné eené bude jimloiižeiio
Několik fakt o vládmiím

vlastnictví telefomiůo
obleku jet pravá vlna! _ Máte-l- i v úiiiyalu Vaiiiu mi- -

Mňit íulí ii-- tifcdek u i' iiiL ('t„lnii1 u íi

Vaneho kabátu uvnitř zhotoveiif
ji „vátk&m neb pří jiiiýcli pří-Může-

říci že límce byl íít utru- -
pzitoKteeli v upomínku véuovati

jem neb peélívé rukou krejčího trvaý tt („„ý dárek tu zajUtií

iiejvliodnéjníiu předmětem jsou

1415 Douglas Street

OMAHA NEB

VolKoochodníci

nežli krk Viw obepínal!
Vemé vysloužilí mífttří v o

(lévuíui obchodu owibné vybírají

tovary pro Kiritf-Pec- obleky —

kiipeauí bolinky prsten neb

urruátový iiábrdelník aneb jíný

ípik které ve velkém výbéru
lutleziiete v zlatfiiekéui a hodinař-hké- n

rozNáblém závodu p A

echy éí 12IK So 11 Str„ (

(dbornl krenliít vzory vypracuji

j J ítrwr '""''véejnou pozornost vénujl ná- -

í 11 li l{ 1 kreaftni vzorů {ro muže vláilnl

II II II I II I li V sv]k'i Každý yard našeho to

VJ V W Ir varu ku jtjUtíny vlny jet kym ti- -

nami vviekoiweii Látky jwm ku

Ve fckiiteéiiohti v každé zemí v Kvropé telefonuj nyMeni jct cantecné neb cc

vládou vbtí-tné- a řfeit

Nedávno vrchním poíloviiím úřadem ve Wahinton bvbi uéinéiio odporiiéfiií [iro

vlantiiictvl lelefonů v této zemi vládou

lení dobře védéti jaký právé účinek mélo by vládní iituietv na telefonní mzdy

Kplátky a Mubii I'"'! soukromým vlantnietvlm Amerika aotva ne li pna-ent- nánxInoHti

celého Mvétn má vlee než til) procimt telefonů a nejliieiuéjít a iiejej telefonní wlužbu

nu Kvété

iiiftha Pan (Velta a dobu avehu

obehodování aolidulm nvýiu jed- -

náiilm získal til takové výborné
Itovfrtti Že jet po (''b AmeHeezjíílént trvanlívoMi a zvláíta pak

eo Ke týée tálti barvy valečky
vykou4eny V každém ohledu ne

krajaiiftm dobío ziiániý V kaž- -

létu pHpadS iiiuet ne nit j loNejúplnéjíll výbér vw-e- druhů

dftuí-- Ktavenl Kinif iVek oblekft jent lů- - ebu m filuoii dúvřroii obrat Itl —

Máte-l- i potíí ne hvým zrakem tuYHM doutníky "Te He kiainé pfozaoumano a po uoihho

Vti mň Ivenl na owobáeh Jou pruliovany lieodkládejtií a naviitivte p -

ebu který i v t "hledu výbor- -

Anclická o Amoriclid

tolofonní mzdo

Aniřlin má vbtilni vlatliietvl teb toiifi a

(H Ull! J' JO I4 llimillMilwnu hmwi mi

Airoko ilaleko známé doutníky MjůVieh ixprtft nebváleiiy lo
vo 9Krt u iiikí a ' i i IIA 1 íili

nt Vám jiomIoiižI 'Au jeho nepil
"U Trmla jeuiiiimti naleznete v obehodii jei wv ani jiní Hlín li urin 1111 immni

pét joit iodrobeiiy ií'wií ri ítu viia l Uldřieha (Velni kte
hlídce dfíve immIÍ km mIuiiiiii ťátl rýí a výborným úpéehem gradu-

oval v CIiÍchku nejbpl optU-k-
iUk prftuiřrué f roéué u til' í"nnl

8 etntft

rirtc liáui objednávku neb

tfmpnn dután - ' nMikojeiiHt

fuříinf — Stavte t V littwíil xá

Vialě u přřkvřdétii el

hlubli
liUNieh řánoli Kllitf IVííU Vísor

pelřiktuleb oblekft jcnt ik přen
IU1 je iHttue obleky i nejlupilell

ňtav a teu píUpňuubí Vám brý
Prňmřrná centi éítaná Sll ovým nynle- -

le ž le( impokojctil muiiié jin

Francouzskó a Amorickó

tolofonní poplatky

('runemizwká vláda pinMtá průmérni
roťiuí za telefonní Mužbu

1111 rtv vtciu t KMij Státech fítá piú
iitírní iil ri'iu

ihilcu dollar M ťViuieii koupi tu mmu-miiujttv- t

práce h miiteiíálu ktďou my

ide plutlme tlK
Na ikbiilV koptit bodnuty (teitť fru

i oiukká vláda mčla by iokvtiiouii ttlefmi

itl ulitbit tu fiH'l roéťé 'M piiM citt iné

neli itynl čítá

Apatuá olmluha a v v'ké pnpUiky jmu
pi ítHoiitl le celá Kiun ii má iu uA p f„ns

Itellt ltéto l'bi iitfO

kteléovukvell dílen v Americe de bVt ItlediiH lnem ve Hpj'liú'h Státeeli j"t ♦'! O řoéné

Hell UV tb'řoniil nyMeiu Ut fj fiíl Ztt

ildi práce kibVlo uiu ká buk platí pou- -

limbou jcjíi li ddíilv'iil lolftdaV
Nejbpíl h liejtťvaiilivéjil

kůiu Hivíittti "mik velmi málo cihlv yyrábené v Su!áU am

rit kem vyrábí firma Hydraulie- -ibtdidi'l V této iui takový ulil t 114(1 ibiioV

tu ň iHadiljS poiiévadi každý V Atnrriet iiíínadá nu kaídvih I'' oiubPna Ittti k ť Vlaaliil vh- -

ubit k tttuot k tomuto ktupni přijl telifoiií Vládni OatliietM V KvropA opatřukil y rftťitýrb iníieťlt Vyrábí

Upozornční

monžoltvám a

malta!
li j"t pIPiliou fa l'!do ítbebml rtl IMM) iMMt l ibel ll tl tVltéji pO je iuiu jeden ti it iiHi na kaiýeii i owm

H-- A v VMem platí nejvi telefonníkláiUnl pH uhelných „ubárhnekupuji ivUatnl ámby r ve
iiftivsel a ipniuéjil ilruby Jcdtitt a t iht leli Iiab'i4 ke V A' mtdu IM4 aVttik a pok) tuje nejí pj H itejbv

Viry Nbr„ I mile la So tM'tt tlťjil kluHili
on v kteiýl e pracuj" U při
(Aid tal rU ťiblybv é poiml #!4nifcy lo j

u'tlhii láMHlii pnidkuVilio kl Ami v jm tt!!m li Betlova telefonní služba stanovila

pravidlo pro ostatní svótti v hiu4K vkiít li 'rnk Hvo al I k Tichu iitiiikluiH p'-ř- i

ťildv il tito ÍUtHV jou ifmMbud A é loji p( pOVrU tíb'l
akditniiki haf fi ywbit

ttado ranní dodávku
dnot ipoel

Alomlto mldko Oo

Abmlto momn Oo

OcjívliQ před

tťl tu l4n U víbeluývh budlá l

I (UitAW jakwi tlit b im i 'lt

i ImuIv ditadbi t in nice nv J
lil itHultk pmiUi it přý h
liltl Mll4i# ítl IKAIIIÁ til 1'ťUllt

řa W (I NS buhu a onl je
knt a riixo tiAdbvrtMitt výnUul j( ladln mbm t V "d

lioinivf řotMH II teltnii H a to ítit uriHni
Im bt HtnH iíiUl biOVI'týtH !' Mtíjl v Od v ta bud IVkfok

#4v MI a li ihřtniki m j'i
4nh dtubrt UřvuV PMiM

nmh ku joo ťi ti i


